ideo soluciones ipsas gratas et firmas habentes easque etiam acceptantes mandamus per presentes magistro rationali curie nostre vel cuicumque alii a vobis comptum audituro, quatenus vobis restituente ei presentem cum apochisolucionum per vos factarum dictis personis de quantitibus premissis, soluciones ipsas tempore vestri racionarii in vestro compoto recipiat et admittat.

Datum Barchinone, kalendis nouembris anno Domini M^o CCC^o XX^o VIII^o.

B. de Podio mandato regis facto per thesaurarium.

^a *interlin*

1345 juny 1. Perpinyà

ACA, Canc., Reg. 1308, f. 195r-196r

Pere III consigna a l'inquisidor fra Guillem Costa, O. P., 100 lliures barceloneses, que li seran fetes efectives pel governador reial de Barcelona en tres pagues.

VINCKE, n. 6.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, etc.

Laudabilia gesta progenitorum nostorum, qui claritate deuocionis velut fidei feruidi catholice çelatores ad deffendendam ac dilatandam eandem et inde extirpandum rubiginem heresis pestifere prauitatis, personarum et rerum dispendio non prospecto, semper lapsis impetibus intenderunt, exemplum prebuerunt clarissimum ut ad indempnitatem voluntatis in hiis tamquam a fonte riuuli descendamus.

S[an]e cogitantes qualiter illustres predecessores nostri, ut terre eorum comisse gubernaculo a ta[m] horribili macula preseruarentur et ab eius contagio alii condicio[nis] simplicis qui alias vitam iustam et rectam ducunt si i[...] crinum (?) concernerent, macula huiusmodi maculatos non valer[ent] aliquatenus inquinari, quodque inquisitores ad indaginem astricti heresis qui a[lias] forsan d[efec]tu necessariorum sumptuum nequirent ad vestigium prehabitu[m] laborare prof[ect]o ad partes declinarent varias, pro predictis sollicitè inquirendi [ff]acientes [u]bique [ex]pensas [uo]bis necessarias ministrari st[ud]uerunt, inter alia quod || f. 195v|| quo[cien]sc[u]mque inquisitores discurrerent per terras [nostra]s pro inquisi[cio]nis negocio [.....] sui officiales quicumque haberent et tenerentur ip[s]is ad [e]orum requi[sic]ionem se et suis equitaturis et nuntiis sumptus necessarios ministrare.

[Propter]ea, quia uos f[ide]lis noster religiosus frater Guillemus Costa, qui uestris puritate m[en]tis et constantia fidei catolice et aliis certis speciosis titulis estis in terris nostris et n[on]dum va[le]ns et [.....] ad inquisitionis officium [pre] ceteris inst[itue]re vtilio[re]m, u[nde] asseritis consignationem infrascriptam quam a nostris officialibus sumptuum necessariorum ministracione prehabitam petere et habere,

idcirco volentes votis uestris satisfacere in predictis loco et in compensacione sumptuum uobis et uestris familie et equitaturis necessariis damus uobis cum presenti anuatim quamdiu dictum inquisitionis tenebitis officium centum libras Barchin., quas recipiendas a nostro procuratore Gubernacionis Barchin. annis singulis, ut prefertur, per nos tamen tercias presentis serie assignamus.

Mandantes eadem sic dicto nostro procuratori qui nunc es[t] ve]l alio tempore fuerit quod uobis vel cui uolueritis loco uestri anuatim quamdiu in dicte inquisitionis officio preeritis dictas centum libras soluat et tribuat, non obstantibus quibusuis aliis ordinationibus factis in contrarium per tercias supradictas. Recipiendo in s[ol]u[c]ione qualibet a uobis de soluto apocham, in qua presentis series effectualiter inseratur. N[os] enim per hanc dilecto nostro magistro rationali seu cuicumque alteri a dicto procuratore compositum audituro damus expressius in mandatis ut, ipso sibi tradente de soluto apochas, quidquid dicta ratione soluerat in nostris compositis admittere non recuset.

In cuius rei testimonium presentem uobis iussimus nostro sigillo appendicio comunitam.

Datum Perpiniani, kalendis iunii anno Domini M CCC XL quinto.

8

1346 gener 17. Barcelona

ACA, Canc., Reg. 1308, f. 195r-196r

Pere III completa la disposició anterior sobre l'assignació de 100 lliures anyals a l'inquisidor Guillem Costa, afegint que seran pagades amb preferència dels impostos dels jueus de Vilafranca en comptes d'anar a càrrec del governador reial de Barcelona.

VINCKE, n. 7.

Nos Petrus etc.

Attendentes uobis religioso fratri Guillemo Costa, de ordine predicatorum, inquisitori heretice prauitatis, [c]um carta nostra sigillo appendicio comunita concessisse centum libras barchin. in compensacione [sum]ptuum vobis et uestre familie et equitaturis necessariorum soluendas uobis racione uestri officii per nostrum procuratorem in gubernacione Barchinone per tres tercias anuatim, prout hec et alia continentur in dicta carta, cuius tenor ex integro sequitur sub hiis uerbis: [*segueix la lletra anterior*].

Et nouiter a nobis pecieritis humi[liter] supplicando quod dictas centum libras recipiendas per uos racione predicta dignaremur uobis assignare super subsidio siue questia quam seu quod iudei Villefranche Penitentis nobis faciunt seu facient in futurum, ideo dicte supplicationi vestre volentes anuere in hac parte, habito primitus super hoc consensu nunciorum secretariorum aljame predicte qui nunc in nostra curia sunt, presentes uobis concedendum ducimus cum presenti quod quantitatem dictarum centum librarum valeatis recipere et habere a questia seu subsidio nobis faciendo per iudeos aljame dictorum iudeorum Villefranche eciam per duas soluciones, sicut dicti iudei illas tenentur facere, vnam videlicet in mense madii et aliam per totum mensem septembris proxime subsequentem, hocque uobis concedimus quamdiu teneritis dictum officium et nostre placuerit uolun[tati].